
Prezydent Miasta Gdańska 

ul. Nowe Ogrody 8/12, 80-803 Gdańsk 

tel.: 58 323 70 80, fax: 58 323 70 63, bzrd@gdansk.gda.pl 

ISO 9001:2015; ISO 37120:2014 

www.gdansk.pl 

Gdańsk,    25 września 2025r. BZRD-I.0003.61.2025.SS 

Pan 

Andrzej Kowalczys 

Radny Miasta Gdańska 

W odpowiedzi na Interpelację nr 621/25 z dnia 10.09.2025r. w sprawie zapewnienia 

dzieciom bezpieczeństwa w drodze do/z Szkoły Podstawowej nr 86 w Gdańsku 

Łostowicach, informuję Pana Radnego, że mając na uwadze zakres i charakter 

analizowanych zmian w organizacji ruchu zorganizowane zostanie spotkanie w celu 

ustalenia obsługi szkoły oraz zabudowy mieszkaniowej z zapewnieniem 

bezpieczeństwa pieszych. Informacja o dokładnym terminie spotkania zostanie 

przekazana Panu Radnemu w formie korespondencji elektronicznej (przewidywany 

termin to ostatni tydzień października br). Zaproszenie na spotkanie zostanie 

wysłane także do Rady Dzielnicy Ujeścisko-Łostowice oraz dyrekcji Szkoły 

Podstawowej nr 86. W spotkaniu przewiduje się także udział przedstawicieli 

Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Miejskiej Policji w Gdańsku, Straży Miejskiej, 

Gdańskiego Zarządu Dróg i Zieleni oraz Pełnomocnika ds. Pieszych. Podczas 

spotkania przeanalizowane zostaną możliwości poszerzenia pobocza bądź budowy 

chodnika, wprowadzenia ruchu jednokierunkowego lub innych zmian 

w zakresie kierunków ruchu w obrębie lokalnego układu drogowego. 

W kwestii utworzenia bezpiecznej strefy w obrębie połączenia ulicy Pienińskiej 

z drogą technologiczną przy zbiorniku retencyjnym „Wielkopolska” informuję, 

że opracowany zostanie projekt docelowej organizacji ruchu drogowego, zgodnie 

z którym w przedmiotowej lokalizacji zamontowane zostaną słupki blokujące – tym 

niemniej na podstawie wypracowanego na spotkaniu stanowiska dokumentacja 

zostanie rozszerzona o ewentualne dodatkowe elementy. 

Dla ujęcia pełnego obrazu występującego ruchu pojazdów wykonane zostaną 

dodatkowe automatyczne pomiary prędkości natężenia ruchu drogowego w ciągu 

ulicy Pienińskiej (wzdłuż zbiornika retencyjnego oraz przed drogą technologiczną 

prowadzącą do Szkoły Podstawowej nr 86, a także w ciągu ulicy Darżlubskiej). 

Badanie zostanie wykonane przed zaplanowanym spotkaniem oraz będzie 

podstawą do dalszych działań w zakresie zmiany kierunków ruchu oraz 

ewentualnego wprowadzenia ruchu jednokierunkowego lub innych zmian 
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w zakresie organizacji ruchu w obszarze ulic Pienińskiej, Darżlubskiej 

i Bieszczadzkiej. 

PREZYDENT MIASTA GDAŃSKA
Z up.
Piotr Grzelak 


